inaequalitatum, quae supra retulimus, ut

221,09 tertia, quod haud facila in \*ceteris\*

inaequalitatum generibus invenitur. Quemadmodum Plato dicat  
229,21 triplus, quattuor quadruplus et in \*ceteris\* eodem modo, ut subiecta descriptio docet.

230,01 qui sesquiquartus est, et in \*ceteris\* eodem modo, quod monstrat subiecta descriptio.

230,12 si tres, superquadripartientem, idemque in \*ceteris\*. superbipartiens superquadripartiens III. IIII. V. VI.

230,20 expeditius dictum est. Cur multiplicitas \*ceteris\* antecellat. Sed in his illud est

230,27 quaternarii ad ternarii et in \*ceteris\* ad hunc modum. Superpartientium vero longe

232,02 latera sunt; idemque est in \*ceteris\*. Quod si non sint continui quadrati,

232,09 senarium iuncta perficiunt. Atque in \*ceteris\* idem modus est. Sin vero duo

235,15 habitudine sesquialtera comparatur. Et in \*ceteris\* idem est. Tripli vero eodem modo

235,31 ut in ea, sicut in \*ceteris\*, lector diligens acumen mentis exerceat. I.

236,21 sesquialteras proportionales efficiet. Et in \*ceteris\* eodem modo. Est etiam alia augendi

237,20 Atque hic modus erit in \*ceteris\*. Ut si sesquitercias proportionales velis extendere,

239,24 sesquiquartam vincat. Atque idem in \*ceteris\*. Hinc evenit, ut in numeris minoribus

254,17 sesquiquarti non afficit. Idemque in \*ceteris\*. Demonstratio per impossibile diapason in multiplici

255,11 collocandas. Nam in superpartienti vel \*ceteris\* mixtis cur poni non possint, superius

266,20 qui est CCXCIIII.DCCCCXII. Idemque in \*ceteris\* invenitur. Si igitur ultimus numerus, qui

324,24 innotandum est idem commemorationibus in \*ceteris\*, cum ab hac descriptione etiam in

330,02 est descriptio iuncta tamen cum \*ceteris\*, id est hyperboleon ac diezeugmenon, ut

330,07 igitur, quae praedicta sunt, in \*ceteris\* non arbitror diutius esse laborandum; ad

335,26 est eadem quae in generibus \*ceteris\* trite diezeugmenon enarmonios. Neque eadem sunt

336,25 ac soni acumine diversae sunt \*ceteris\*. Rursus parhypate hypaton diatonos et parhypate

338,28 species habere perhibetur. Et in \*ceteris\* quidem consonantiis idem est. Diapente autem

342,01 constitutio a proslambanomeno in mesan \*ceteris\* quae sunt mediae vocibus adnumeratis, vel

357,16 iudicium. Nunc autem quid a \*ceteris\* in consonantiarum positione destiterit dicendum videtur.

360,10 integer inviolatusque servatur, cum in \*ceteris\* id ita minime eveniat, ita etiam

370,16 minor esse debet, quam in \*ceteris\* generibus invenitur. Hic autem aequam eam

370,17 invenitur. Hic autem aequam eam \*ceteris\* generibus statuit, dum primas a gravi

371,15 gravissimus in tribus minor sit \*ceteris\*, quae acutis vocibus coniunguntur. Sed in

187,23 ut in cithara vel tibiis \*ceterisque\*, quae

cantilenae famulantur. Et primum ea,

224,30 ut sunt citharædi quique organo \*ceterisque\* musicæ instrumentis artificium probant, a musicæ

234,09 ex sesquiterciis conversis supertripartientem producit \*ceterisque\* similibus vocabulis ædæquatis cunctas ex superparticularitate

362,22 eadem diapente et diatessaron tonis \*ceterisque\* posterius dicendis proportionibus. Sed quonam modo

304,03 minimos intercident, tot etiam inter \*ceteros\* eiusdem proportionis intercident. Sed nullus inter

346,01 gravissimo, id est hypodorio inchoantes \*ceteros\* quam inter se habeant differentiam designabimus.

## CHORDA

190,08 diutius tremit. Neque enim quotiens \*chorde\* pellitur, unus edi tantum putandus est

190,10 totiens aer feritur, quotiens sum \*chorde\* tremebunda percusserit. Sed quoniam iunctæ sunt

211,23 hypatæ hypatæ addita est una \*chorde\*, quæ dicitur proslambanomenos- ab aliquibus autem

217,21 estque ista coniunctio una eademque \*chorde\*, ut hypatæ mason duo tetrachorda coniungens

315,09 acumen nascitur, dare breviores. Sit \*chorde\* intensa AB. Huic æqua sit regula,

315,23 conversus est. Nam tanto est \*chorde\* maior in acumina, quanto fuerit minor

326,27 paraneten enarmonion diazeugmenon nulla interest \*chorde\* atque idem parantes vocabulo nuncupatur. Semitonium

196,25 vel siccor excitaret vel magnitudo \*chorde\* graviorem redderet sonum vel acumen subtilior

208,02 octachordo vero quoniam octo sunt \*chorde\* superiores quattuor, idest hypatæ, parhypatæ, lichanos,

218,14 evidenter apparet, quandoquidem octo sunt \*chorde\*. Sed diazuxis est, id est disiunctio,

314,12 statuatur describenda divisio, maius spatium \*chorde\* et maior numeri multitudo sonos graviore

315,10 partitionibus dividatur, ut ea regulæ \*chorde\* appositæ eadem divisiones in nervi longitudine

319,01 obtineat locum, VIIII.CCXVI sitque totius \*chorde\* modus ab eo, quod est A,

363,23 hoc modo. Intendantur enim octo \*chorde\*, id est A. B. C. D.

206,08 Mercurius dicitur inventor. Quintam vero \*chordam\* post Coræbus Atyis filius adiunxit, qui

206,20 quoniam in canendo ad eam \*chordam\*, quæ erat tertia ab hypatæ index

208,11 ad graviorem partem unam addidit \*chordam\*, ut faceret totum enneachordum. Quæ quoniam

209,01 decimam in graviorem partem coaptavit \*chordam\*, Timotheus vero Milesius undecimam, quæ quoniam

315,13 nunc ita dividimus, quasi ipsam \*chordam\* et non regulam partiamur. Dividatur igitur

198,22 Hinc etiam ductus longitudinem crassitudinemque \*chordarum\* ut examinaret adgressus est. Itaque invenit

198,25 sit lignæ, per quam magnitudines \*chordarum\* sonumque metimur, sed quod regulæ quasdam

205,27 quæ sequuntur amplecti. De additionibus

\*chordarum\* earumque nominibus. Simplicem principio fuisse

musicam

208,14 Quae prius quidem, dum novem \*chordarum\* tantum  
esset cithara, hyperhypate vocabatur. Nunc  
214,01 diesi ditono. De ordine \*chordarum\*  
nominibusque in tribus generibus. Nunc igitur  
214,02 tribus generibus. Nunc igitur ordo \*chordarum\*  
disponendus est omnium, quae per tria  
315,05 saepe remisimus. Hic vero ubi \*chordarum\* spatia  
sonosque metiemur, naturam rerum sequi  
315,07 sequi necesse est, maiorique longitudini  
\*chordarum\*, ex qua gravitas existit, emphiores, minori  
318,15 ab inferiore procedimus omniumque nomina  
\*chordarum\* non solum nominibus, verum etiam appositis  
338,12 Erit igitur diapason quidem octo \*chordarum\*,  
diatessaron vero quattuor, diapente autem quinque,  
343,08 ac differentias. Superior igitur descriptio  
\*chordarum\* nomina tenet adscripta, notulas vero iuxta  
188,15 servant. Et sicut in praevis \*chordis\* is vocis  
est modus, ut non  
316,26 continet eius sunt descriptionis, ubi \*chordis\*  
notulas apposuimus, quoniam earum nomina longum

CHROMA

200,26 considerat. Sunt autem haec: diatonum, \*chroma\*,  
armonia. De quibus ita demum explicandum  
212,25 melorum. Sunt autem tria: diatonum, \*chroma\*,  
enarmonium. Et diatonum quidem aliquanto durius  
212,27 quidem aliquanto durius et naturalius, \*chroma\*  
vero iam quasi ab illa naturali  
213,08 tonum ac per tonum progrediatur. \*Chroma\* autem,  
quod dicitur color, quasi iam  
213,13 autem hoc vocabulum, ut diceretur \*chroma\*, a  
superficiibus, quas cum permutantur, in  
214,08 hypaton diatonos, si vero in \*chromate\*, dicitur  
diatonos chromatica vel lichanos hypaton  
214,14 quidem genere diatonos meson, in \*chromate\*  
lichanos meson chromatica vel diatonos meson  
214,21 in ditono diatonos synemmenon, in \*chromate\* vero  
vel diatonos synemmenon chromatica vel  
215,05 in ditono diatonos diezeugmenon, in \*chromate\* tum  
diatonos diezeugmenon chromatica tum lichanos  
215,12 in ditono diatonos hyperboleon, in \*chromate\* vero  
chromatica hyperboleon, in enarmonio vero  
216,24 intervallis integri sunt toni. In \*chromate\* vero  
semitonio ac semitonio incompositoque trisemitonio  
322,25 vel in ditono vel in \*chromate\* vel in enarmonio,  
diatessaron continet symphoniam.  
337,17 parhypatas, tritas in ditono vel \*chromate\*,  
lichanos autem vel paranetas in enarmonio  
370,19 Aristoxenum vero culpam, quoniam in \*chromate\*  
molli et chromate hemiolio tales posuerit  
370,20 quoniam in chromate molli et \*chromate\* hemiolio  
tales posuerit primas secundasque a  
370,24 secundum Aristoxenum VIII, at in \*chromate\*  
hemiolio VIIII. Sed VIII ad VIIII  
215,09 cum additione vel diatoni vel \*chromatis\* vel  
enarmonii. Super has nete diezeugmenon,  
215,20 Paraste hyperboleon diatonos. Nete hyperboleon.